
Esta ruta es un servicio adicional disponible en 

las comunidades de Faribault y Northfield, y 

opera de lunes a viernes de 6:00 a. m. a 6:00 p. 

m. La ruta de conexión comienza en la estación 

Northfield (203 2nd St) y conecta en 2nd Street 

y 2nd Avenue NW (ubicada en la parada de 

autobús junto a la estación de bomberos de 

Faribault). Este servicio ofrece 3 paradas en 

cada comunidad; sin embargo, si necesita un 

destino diferente, puede hacer transbordo a un 

autobús de ruta o programar un viaje a través 

de Dial-a-Ride (si corresponde) para completar 

su viaje a su destino final. Debido al espacio 

limitado, le recomendamos registrarse con 

anticipación si necesita transporte. Si tiene 

alguna pregunta o desea programar su viaje, 

comuníquese con un especialista de servicio al 

cliente al 866-623-7505, opción 1.

Efectivo para un solo viaje (ruta 

desviada)...............$5.00

Las fichas se pueden comprar en

Faribault - Ayuntamiento y Three 

Rivers

Northfield - Cub Foods, Northfield 

Public Library y Just Food Co-op

Servicio al Cliente (Despacho)
Días laborables - 5:30 am - 6:00 pm

Sabado - 7:30 am - 4:00 pm

Domingo cerrado

Servicios de 
transporte para 
FARIBAULT 
NORTHFIELD 
CONNECT

Efectivo 6/30/2025

Tarifas y Fichas

Misión de 
Tránsito Asequible

55049 241st Avenue, Plainview, MN 55964

tdispatchers@threeriverscap.org 

Toll Free: +1 (866) 623-7505, option 1

Fax: +1 (507) 534-9275

TTY: +1 (800) 627-3529

www.threeriverscap.org

Three Rivers Community Action, Inc. no 

discriminará por motivos de etnia, raza, 

color, credo, religión, origen nacional, sexo, 

orientación sexual, discapacidad, edad, 

estado civil, membresía o actividad en una 

comisión local de derechos humanos o 

estado con respecto a la asistencia pública.

Hay folletos en otros idiomas y formatos 

disponibles previa solicitud.



Conducta 
del Pasajero

Los autobuses NO entran en parques de 

casas móviles, complejos de apartamentos ni 

viviendas multifamiliares.

Tenga en cuenta que el tráfico y las 

condiciones meteorológicas pueden retrasar 

los autobuses.Tokens are encouraged.

Los conductores NO dan cambio.

Los pasajeros deberán abonar la tarifa necesaria 

antes de su(s) viaje(s).

Hiawathaland Transit brinda servicio de puerta a 

puerta; los conductores no ayudan a las personas a 

ingresar a casas, edificios de departamentos o 

negocios.

Los pasajeros pueden abordar con artículos/bolsas 

que puedan llevarse dentro y fuera del autobús en un 

solo viaje y deben permanecer bajo su control total 

en todo momento.

No se tolerará lenguaje inapropiado, molestar a otros 

pasajeros, juegos bruscos, peleas, porte de armas o 

posesión de drogas ilegales.

No se permite comer, beber, abrir recipientes ni 

fumar en los autobuses, incluidos los cigarrillos 

electrónicos.

Cada autobús es accesible para personas 

discapacitadas.

Se recomienda avisar con 24 horas de antelación 

para cualquier viaje que requiera el uso del ascensor.

Los asistentes de cuidado personal que asisten 

activamente a una persona pueden viajar gratis

Información 
Adicional

DÍA DE AÑO NUEVO

DOMINGO DE RESURRECCIÓN

DÍA DE LOS CAÍDOS

4 DE JULIO

DÍA LABORAL

DÍA DE ACCIÓN DE GRACIAS Y VIERNES 

DESPUÉS

DÍA DE NAVIDAD

Es posible que se ofrezcan 

servicios reducidos adicionales 

antes o después de los días 

festivos.

Días 
Festivos sin 
Servicio

Redes Sociales

¡Visítenos 
en 

YouTube!

¡Visita 
nuestro 

sitio web!

Northfield a Faribault

Northfield Depot 6:00 8:00 10:00 12:00 2:00 4:00

Faribault - HyVee 6:23 8:23 10:23 12:23 2:23 4:23

Faribault - Walmart 6:28 8:28 10:28 12:28 2:28 4:28

Faribault - Allina Clinic 6:40 8:40 10:40 12:40 2:40 4:40

2nd St. & 2nd Ave NW
(bus shelter by Fire Station)

7:00 9:00 11:00 1:00 3:00 5:00

Faribault a Northfield

2nd St. & 2nd Ave NW
(bus shelter by Fire Station)

7:00 9:00 11:00 1:00 3:00 5:00

Northfield - Target/Cub 7:20 9:20 11:20 1:20 3:20 5:20

Northfield - NCRC 7:28 9:28 11:28 1:28 3:28 5:28

Northfield - Allina Clinic 7:31 9:31 11:31 1:31 3:31 5:31

Northfield - Water
Street bus shelter

7:41 9:41 11:41 1:41 3:41 5:41

Northfield Depot 8:00 10:00 12:00 2:00 4:00 6:00




